
UCHWAŁA NR XIX/124/25
RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych, realizowanej w ramach zadań własnych Gminy Byczyna.

§ 2. Osobom których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych jest odpłatny.

§ 3.1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się 
w zależności od dochodu według kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, na zasadach określonych w poniższych tabelach, nie więcej niż pełny koszt usługi.

2. Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym:

Lp. 
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu, 

nie więcej niż całkowity koszt pobytu

1. do 100% nieodpłatnie
2. Powyżej 100% do 150% 25%
3. Powyżej 150% do 200% 50%
4. Powyżej 200% do 250% 75%
5. Powyżej 250% 100%

3. Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko dla osób 
bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Lp. 
Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego 

ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu, 

nie więcej niż całkowity koszt pobytu

1. do 100% nieodpłatnie
2. Powyżej 100% do 150% 25%
3. Powyżej 150% do 200% 50%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 2483



4. Powyżej 200% do 250% 75%
5. Powyżej 250% 100%

§ 4.1. Odpłatność osoby za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy rzeczywisty dzień 
pobytu.

2. Koszt dziennego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalany jest 
na podstawie umów zawartych pomiędzy Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Byczynie, a podmiotem 
prowadzącym ośrodek wsparcia, mieszkanie treningowe lub wspomagane, do którego kierowana jest osoba.

3. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę ilość faktycznego pobytu 
pomnożoną przez stawkę dzienną. W przypadku skierowania do mieszkania treningowego lub wspomaganego 
mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia 
rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność, o której mowa w paragrafie 4, nie może być wyższa niż 30% dochodu 
tej osoby.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Wiceprzewodniczący

 Rady Miejskiej w Byczynie

Dariusz Radosz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2483


		2025-10-30T13:51:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




